

n. 265 Reg. Generale del . 9 MAG 2019

Determina del Coordinatore del 4° Settore

n. 11 del 9/5/2019

OGGETTO: Fornitura materiale promozionale relativo ai festeggiamenti del Santo Patrono 2019.

# Il Responsabile del Procedimento

#### PREMESSO CHE:

- il Consiglio Comunale con deliberazione n. 1 del 16 gennaio 2015 ha dichiarato il dissesto finanziano dell'Ente;
- a seguito della dichiarazione di dissesto finanziario da parte del Consiglio Comunale e fino alla conseguente adozione dell'ipotesi di bilancio riequilibrato, ai sensi dell'altro D. Lgs. 267/2000, "l'ente locale non può impegnare per ciascun intervento somme complessivamente superiori a quelle definitivamente previste nell'ultimo bilancio approvato" e che "/ relativi pagamenti in conto competenza non possono mensilmente superare un dodicesimo delle rispettive somme impegnabili, con esclusione delle spese non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi";
- l'ultimo bilancio di previsione relativo all'anno 2013 è stato approvato dal Consiglio Comunale con delibera n. 68 il 16.12.2013;
- a tutt'oggi non risulta adottato il bilancio riequilibrato;

VISTA la deliberazione G. M. n. 52 del 27/03/2019 con la quale l'Amministrazione Comunale, in considerazione della grande valenza aggregativa e sociale per la comunità lentinese dei festeggiamenti in onore di S. Alfio, ha concesso il patrocinio del Comune di Lentini, ai sensi dell'art. 2 comma 3 del Regolamento per la concessione dei patrocini e ha rilevato la necessità di procedere alla fornitura di materiale promozionale dell'evento dando mandato al Coordinatore del 4° Settore di provvedere in merito;

Che a tal fine, via e-mail, è stato richiesto preventivo di spesa per la fornitura di materiale promozionale dell'evento calle ditte "Grafiche Cosentino" sas di Caltagirone, "Grafica Saturnia" di Siracusa e "Tipografia Caruso" di Lentini;

Che la ditta "Grafica Saturnia" soc. coop. di Siracusa, ha presentato il preventivo di spesa più economico, riguardante la suddetta fornitura al costo complessivo di € 2.212,86 compresa IVA;

Visto il DURC regolare della ditta "Grafica Saturnia" soc. coop. di Siracusa;

## VISTI:

- La Legge n. 241/90 e s.m.i.;
- L'art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e smi;
- L'art. 192 del T.U. Enti Locali n. 267/2000;
- Il Dlgs. n. 165/2001;
- Lo Statuto Comunale;
- Il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DI DARE ATTO dell'assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell'art.6-bis della Legge n.241/90, come introdotto dalla Legge 190/2012 e come previsto dall'art. 6 del Piano Anticorruzione dell'Ente.

## **PROPONE**

DI AFFIDARE, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 e smi, la fornitura di materiale promozionale relativo ai festeggiamenti del Santo Patrono, come da offerta, alla ditta "Grafica Saturnia"soc. coop. di Siracusa, via Pachino 22 - P.Iva: 00836460899, per il costo complessivo di € 2.212,86 IVA compresa;

DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 2.212,86 al capitolo 13210, di prossima imminente assegnazione a seguito dell'adozione della del. G. M. "Gestione di bilancio durante la procedura di risanamento – art. 250 D. Lgs. 267/2000 – Assegnazione ai Coordinatori di Settore delle somme per garantire i servizi indispensabili nell'esercizio finanziario 2019".

Il Responsabile del Procedimento

## IL COORDINATORE DEL 4° SETTORE

Vista la superiore proposta del Responsabile del Procedimento, che assume a motivazione del presente provvedimento;

Visto il decreto Sindacale n. 10 del 19/03/2019 di nomina di Coordinatore del 4° Settore;

Ritenuta la propria competenza ad emanare il presente provvedimento ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs. n.267/2000;

# **DETERMINA**

**DI AFFIDARE**, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 e smi, la fornitura di materiale promozionale relativo ai festeggiamenti del Santo Patrono, come da offerta, alla ditta "Grafica Saturnia"soc. coop. di Siracusa, via Pachino 22 - P.Iva: 00836460899, per il costo complessivo di € 2.212,86 IVA compresa;

DI STABILIRE che il pagamento avverrà su presentazione di fattura elettronica e liquidata dal Coordinatore del 4º Settore;

DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 2.212,86 al capitolo 13210, di prossima imminente assegnazione a seguito dell'adozione della del. G. M. "Gestione di bilancio durante la procedura di risanamento – art. 250 D. Lgs. 267/2000 – Assegnazione ai Coordinatori di Settore delle somme per garantire i servizi indispensabili nell'esercizio finanziario 2019".

#### DI ATTESTARE:

- ai sensi dell'art. 9, legge n. 102/2009, che l'impegno di spesa adottato con il presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza pubblica, secondo quanto stabilito dal punto 2 delle misure organizzative adottate con deliberazione di giunta n.75 del 19/04/2011 e nei limiti ivi previsti;
- ai sensi dell'art.183, c.8 del D. Lgs.267/2000 che l'impegno di spesa adottato con il presente provvedimento determina un programma di pagamenti che risulta altresì compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno/pareggio di bilancio.

DI DARE ATTO dell'assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell'art.6-bis della L. n. 241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012 e come previsto dall'art. 6 del Piano Anticorruzione dell'Ente.

**DI STABILIRE** che il presente provvedimento venga pubblicato nell'apposita sezione dell'Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs. 33/2016 come modificato dal D. Lgs. N. 97/2016;

IL COORDINATORE DEL 4° SETTORE Dott. Salvajore Lombardo

Pagina 1 di 1

Attestazione n° 405

Impegno Definitivo

Impegno:

2019/1/389/1 del 08/05/2019

Delibera/Determina:

n° 11 del 02/05/2019

Codice CIG:

**Codice CUP:** 

Centro Resp.: 4

**Prop.: 4** 

PdC Imp.:

1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Esecutività: ESECUTIVA

Importo:

2.212,86

Oggetto:

Fornitura materiale promozionale relativo ai festeggiamenti del Santo Patrono 2019

# Castelletto disponibilità al 08/05/2019

Anno	Capitolo	Art.	Cod. bilancio	Descrizione
------	----------	------	---------------	-------------

2019 13210

0 0701103 prestazioni di servizi

Missione

07 Turismo

Programma 01

Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo

Spese correnti

Macroagg.

03 Acquisto di beni e servizi

**PDC** 

1.03.01.02.999

# Dati Capitolo

Stanziamento iniziale

Variazione (+)

Variazione (-)

Assestato

16.019,13

0.00

0.00

16.019,13

Impegni prenotati

Impegni definitivi

Presente impegno

Disponibilità

0.00

5.212,86

2.212,86

10.806.27

#### Finanziamento

Ai sensi dell'articolo 151 4° comma del D.Lgs 267/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra presenta la relativa copertura finanziaria, ed il prospetto sopra esposto riproduce fedelmente la situazione alla data odierna degli impegni relativi all'anno in corso, ed è stato debitamente registrato.

COORDINATORE/DEL 5 SETTORE

(Dott. Sarp Salvatore)

Allegato alla determina del Coordinatore  $\,\mathcal{U}\,$  Settore

**2** MAG 2019

Registro Generale N.Z.

Prot. 258 del 08/05/2019

Il presente atto, ai sensi dell'art. 32 comma 5 della L. 69/2009 e s.m.i., è stato pubblicato all'Albo Pretorio del sito informatico del Comune www.comune.lentini.sr.it

dal **2 4 MAG 2019**al **2 4 MAG 2019**con n. **759** / Reg. Rubbl.

Lentini

L'Addetto

#### CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale su conforme relazione a fianco segnata,

#### CERTIFICA

che copia della presente determina è stata pubblicata all'Albo Pretorio del sito informatico del Comune www.comune.lentini.sr.it

dal **2 9 MAG 2019 2** 4 MAG 2019

per quindici

giorni consecutivi - ai sensi dell'art. 11 della

L.R. 3/12/1991, n. 44 e che non sono pervenuti

reclami.

Dalla residenza Municipale

IL SEGRETARIO GENERALE

E' copia conforme al suo originale, per la pubblicazione

Leatini

**9** MAC 2019



